
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/344/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GLINOJECKU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Glinojeck” w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 roku poz. 572 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Ciechanowie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Zarządu Głównego w Warszawie 
i Zarządców Obwodów Łowieckich działających na terenie Miasta i Gminy Glinojeck, Rada Miejska 
w Glinojecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta i Gminy Glinojeck” w 2023 roku w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Glinojeck. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Sikorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 marca 2023 r.

Poz. 2893



Załącznik do uchwały Nr XVLI/344/2023 

 Rady Miejskiej w Glinojecku  

z dnia 27 lutego 2023 r.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Glinojeck" w 2023 roku. 

 

Wprowadzenie  

Postawę prawną podjęcia przez Radę Miejską w Glinojecku uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Glinojeck” w 2023 roku, zwanego dalej „Programem”, stanowi art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.  

§ 1. Postanowienia ogólne  

Ilekroć w programie jest mowa o :  

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy w Glinojecku;  

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Glinojeck w 2023 roku;  

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą 

przy ul. Gostkowskiej 83, 06-400 Ciechanów, prowadzące Schronisko w Pawłowie;  

4) Gabinecie Weterynaryjnym -  należy przez to rozumieć HALIT-VET Gabinet Weterynaryjny lek. 

wet. Katarzyna Mądra, ul. Kwiatowa 41, 06-400 Ciechanów.  

§ 2.  Cel i zadania programu   

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.  

2) przeciwdziałanie wzrostowi bezdomności  zwierząt, w szczególności poprzez sterylizację 

i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów.  

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt.  

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.  

5) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

§ 3. Zadania priorytetowe Programu:  

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

c) odławianie bezdomnych zwierząt,  

d) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt,  

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

f) usypianie ślepych miotów,  

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2893



h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt,  

§ 4. Realizacja programu  

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  

1) Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 

Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela 

bądź opiekuna.  

2) W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, Urząd Gminy podejmie działania 

zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego przez schronisko, niezwłoczne przewiezienie 

 i umieszczenie go w schronisku na podstawie podpisanej umowy.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

1) Ustalanie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu.  

2) Dofinansowanie do zakupu karmy dla osób sprawujących opiekę nad wolno żyjącymi kotami.  

3) Gmina finansuje zabieg sterylizacji lub kastracji dla kotów wolnożyjących. Po wykonaniu zabiegu 

koty są wypuszczane na wolność w miejscu odłowienia.  

4) Leczenie kotów wolnożyjących odbywać się będzie w Gabinecie Weterynaryjnym.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Glinojeck  

1) Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Glinojeck zajmuje się Schronisko.  

2) Zgłoszenie bezdomnego zwierzęcia może być dokonane:  

- osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck,  

- w formie telefonicznej, w godz. pracy Urzędu pod nr tel. 23 6740017,  

- drogą mailową na adres Urzędu sekretariat@e-glinojeck.pl,  

- w weekendy i dni wolne od pracy drogą telefoniczną na Policję lub pod numer wyznaczonego           

przedstawiciela Sztabu Zarządzania Kryzysowego nr tel. 502689228.  

4. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja w schronisku  

1) Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, poddawane są zabiegowi kastracji lub sterylizacji, 

jeśli ich stan zdrowia lub wiek na to pozwala.  

2) Zabiegi  sterylizacji lub kastracji przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii.  

3) Zwierzęta trafiające do schroniska, poddawane są zabiegowi znakowania poprzez wszczepienie 

mikroprocesora i wpisanie do bazy danych.  

4) Zabiegom, o których mowa w pkt. 1 i pkt. 3, nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna.  

5) W ramach Programu Gmina finansuje zabieg sterylizacji lub kastracji psów właścicielskich. 

Dofinansowanie przysługuje tylko właścicielom psów zamieszkujących na stałe w Gminie 

Glinojeck. Właściciel więcej niż jednego psa, w ciągu roku budżetowego może wykonać tylko jeden 

zabieg sterylizacji lub kastracji.  

5. Gmina zapewnia dofinansowanie sterylizacji lub kastracji dla właścicieli kotów. Właściciel 

więcej niż jednego kota, w ciągu roku budżetowego może wykonać tylko jeden zabieg kastracji lub 

sterylizacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2893



6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

1) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych będzie odbywało się poprzez 

zamieszczenie informacji  na stronie internetowej Urzędu i stronie prowadzonej przez Schronisko.  

2) Mieszkańcy mają możliwość zamieszczania na tablicy ogłoszeń Urzędu informacji o zagubionych 

i odnalezionych zwierzętach.  

3) Pies przeznaczony do adopcji jest obligatoryjnie poddany zabiegowi kastracji lub sterylizacji oraz 

odrobaczony  i zaszczepiony przeciwko wściekliźnie.  

7. Usypianie ślepych miotów Gmina Glinojeck w ramach Programu finansuje zabieg usypiania 

ślepego miotu. Zabieg może być wykonany w schronisku lub w Gabinecie Weterynaryjnym i może 

być wykonany wyłącznie przez lekarza weterynarii. Usypianie ślepego miotu zostanie 

przeprowadzone w sposób humanitarny i nie powodujący stresu lub udręczeń.  

8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  Gmina 

Glinojeck zapewni miejsce i opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 

w miejscowości Nowy Garwarz 43 (numer identyfikacyjny: PL059421540-001). Na powyższą 

okoliczność zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Glinojeck a wyżej wymienionym 

Usługodawcą. Zawarte porozumienie dotyczy opieki nad zwierzętami czasowo odebranymi 

właścicielom.  

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Miasta i Gminy Glinojeck 

opiekę weterynaryjną zapewni Gabinet Weterynaryjny. Lekarz podejmie decyzję co do dalszego 

postępowania 

 z rannym zwierzęciem.  

§ 5. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt  

W ramach Programu:  

a) gmina promuje ochronę zwierząt poprzez udostępnianie informacji na stronie internetowej Urzędu, 

zamieszczanie materiałów edukacyjnych w formie plakatów, ulotek na tablicach ogłoszeniowych 

sołectw i Urzędu,  

b) schronisko promuje poprzez organizację spotkań, pogadanek dla dzieci i młodzieży odwiedzających 

schronisko,  

c) prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji   

i kastracji,  

d) propagowanie adopcji,  

e) współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy  

w ramach działalności w tego typu organizacjach,  

§ 6.  Finansowanie programu  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Glinojeck na rok 2023 w kwocie 189.422,85 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów:  

1) odbiór i opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Glinojeck w schronisku, w tym zabiegi 

sterylizacji lub kastracji odebranych zwierząt:  150.422,85 zł,  

2) zapewnienie całodobowej gotowości do opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych   

z udziałem zwierząt, w tym usypianie ślepych miotów:  10 500,00 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2893



4) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1 500 zł,  

5) kastracja i sterylizacja kotów wolnożyjących: 5 000 zł,  

6) sterylizacja i kastracja kotów oraz psów stanowiących własność osób fizycznych: 10 000 zł,  

7) odbiór padłych zwierząt stanowiących własność Skarbu Państwa (łosie, sarny, dziki): 6 000 zł,  

8) odbiór padłych zwierząt z gruntów gminnych (dróg, poboczy, innych): 3 000 zł,  

9) transport i opieka nad zwierzętami gospodarskimi czasowo odebranymi właścicielom:  3 000 zł.  

§ 7. Wykonawcy Programu  

1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Burmistrz 

Miasta i Gminy Glinojeck.  

2. Wykonawcami Programu są:  

1) Urząd Gminy,  

2) Gabinet Weterynaryjny,  

3) Schronisko,  

4)  Policja,  

5) Gospodarstwo rolne współpracujące z Urzędem, na podstawie podpisanego porozumienia.   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2893


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-06T14:26:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




